
 
DETERMINAZIONE N.  233 

24 DICEMBRE 2020 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL 

PERSONALE DI OPERA UNIVERSITARIA: AFFIDAMENTO A CIRFOOD SC. 

 

C.I.G.:  ZAE2FD7939 

  

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 e s.m. recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Con determina n. 90 di data 28 maggio 2020 è stata autorizzata la proroga tecnica del contratto per 

la fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale, per il personale dell’Opera Universitaria, 

con la società CIR-FOOD sc, con sede in Via Nobel, 19 a Reggio Emilia, con scadenza 31 dicembre 

2020. 

 

Con deliberazione n. 1417 di data 18 settembre 2020 la Giunta Provinciale ha previsto che il 

servizio sostitutivo di mensa a favore del personale del sistema pubblico provinciale sia affidato alla 

società Trentino Sviluppo S.p.A. a decorrere dal 1° gennaio 2021. 

 

A causa di problemi di carattere operativo e giuridico (contenzioso in atto) non è garantito l’avvio 

del servizio con decorrenza 1° gennaio 2021. 

 

Con nota di data 4 dicembre 2020 il Dipartimento Organizzazione, personale e affari generali, al 

fine di evitare l’interruzione del servizio sostitutivo di mensa aziendale, ha informato gli enti del 

sistema pubblico provinciale della possibilità procedere con l’affidamento diretto del servizio 

tramite la procedura su Mepat dove è attivo il bando Servizi di ristorazione, cui sono abilitati gli 

operatori economici CIRFOOD SC e SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA SRL. 

 

Poiché i dipendenti dell’Opera Universitaria hanno già a disposizione le tessere della società 

Cirfood per usufruire del servizio sostitutivo di mensa presso i locali convenzionati si è ritenuto 

opportuno visti i tempi ristretti e la natura transitoria dell’affidamento, eseguire la procedura 

nell’ambito del Mepat, affidando il servizio sostitutivo di mensa alla società Cirfood sc. 

 

Con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 21 comma 4 della L.P. 23/1990, si propone 

pertanto di affidare il servizio sostitutivo di mensa relativo all’anno 2021 per l’importo complessivo 

di per € 5.480,00= oltre ad IVA 4%, mediante ordinativo MEPAT, dando atto che il servizio verrà 

interrotto qualora la Provincia Autonoma di Trento dovesse concludere una convenzione avente il 

medesimo oggetto. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 2  

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare per le motivazioni espresse in premessa, il servizio sostitutivo di mensa, a favore dei 

dipendenti dell’Opera Universitaria, a decorrere dal 1° gennaio 2021 e sino al 31 dicembre 2021 

alla società di Cooperativa Italiana di ristorazione – CIR-FOOD con sede in via Nobel, 19 

Reggio Emilia, cod. fisc. e part. IVA 00464110352; 

 

2. di dare atto che qualora la Provincia Autonoma di Trento dovesse concludere una convenzione 

avente per oggetto “servizio sostitutivo di mensa” il servizio verrà concluso anticipatamente 

rispetto alla scadenza fissata. 

 

3. di prendere atto che i costi stimati per detto servizio aggiuntivo sono pari ad € 5.700,00.= IVA 

compresa;  

 

4. di imputare la spesa di cui al punto 2 alla macrovoce 043004 – centro di costo 16 -  conto 

043004010. 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura, effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

(SD/rl) 

Esercizio 2021 

Macrovoce 043004 

Conto 043004010 

Centro di costo 16 per € 5.700,00.= - PRG 75 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


